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Telt házas Fidesz-nagygyűlés Vásárhelyen, a Fekete Sas Szállóban 

Orbán munkaértekezlete 

Orbán Viktor a mikrofon mögött és a kivetítőn Fotó: Tésik Attila 

Tikitakitól 
a taccsig 
SZABÓ C. SZILÁRD 

A tikitakikirálytói minden csaj beájult a faluban. Úgy járt a keze, 
úgy koccolt, hogy nem lehetett látni a kőkemény műanyag golyó-
kat. Csak a máig fülembe csengő, pergő ritmusú tikitakitikitaki han-
got lehetett hallani a királytól. Miatta kért megannyi kiskamasz tiki-
tákit a búcsúban a szüleitől, mert a játék státusszimbólum volt a 
hetvenes években - a gyermekek körében. Nem is volt igazi fiú, aki-
nek nem volt tikitakija. Mindenki megpróbálta utánozni a királyt, 
ami balesetveszélyes vállalkozás volt, mert ha az ő tempójában 
ütötte össze az ember a golyókat, elég volt egy pici malőr, és zúzó-
dott, rosszabb esetben eltört a csukló. Idővel feketelistára is került a 
tikitaki, amit később már csak a pult alól lehetett vásárolni. Bár ott 
volt helyette a jojó, de az nem igazán vonzotta a fiúkat, mert egy: 
túlságosan lányos játék volt, kettő: nem okozott izgalmat, mert az-
zal nem szerezhetett maradandó sérüléseket magának az ember, 
csak úgy, ha hozzávágta a másikhoz. Meg aztán Csepregi Éva is éne-
kelt róla, hogy milyen jó a jojó, meg nem kell nagyfiúnak látszani, 
csak játszani - ez pedig igencsak taszította a tikitakisokat. A refrén-
től - „Háu-háu-áá, sikere észbontó, háu-háu-áá, nem olyan fárasz-
tó " - pedig egyenesen a falnak mentek a srácok. 

A tikitaki és a jojó divatjamúlt játék. Ma már a lövöldőzós-üldö-
zós-gyilkolászós megy - szerintem -, pontosabban inkább fut a 
számítógépen. A kamaszok körében az a menő, aki a legújabb 
komputeres játékkal rukkol elő. A játékpiacon tombol az igényte-
lenség és az ízléstelenség. A legismertebb rajzfilmcsatorna fen-
nen hirdeti a cserélhető bundájú kutyalányt és a ragacsos mütak-
nyot hányó PVC-szörnyet. „Siess, nehogy nálad dobja ki a tacs-
csot!" - ajánlják a gyermekek figyelmébe a játékot, ami vélhető-
leg ugyanolyan távol-keleti dömpingáru, mint a legtöbb, a fo-
gyasztóvédelem feketelistáján szereplő balesetveszélyes játék. 

A lebutítás folyamata elérte a mélypontot. Visszatérhetne a tiki-
taki. A bocskorszíj, a frutti, a krumplicukor és a Traubisoda már 
reneszánszát éh, háu-háu-áá. 

Egy másik Arago-cégé a Szegedi Paprika Rt. 

Nem valódi eladás 

Már állóhely sem volt tegnap 
este hét óra előtt a vásárhelyi 
Fekete Sas Szálló nagytermé-
ben, ahol a Fidesz-MPSZ tartott 
nagygyűlést. Orbán Viktor volt 
miniszterelnök a rendezvényt 
munkaértekezletté nyilvánítot-
ta, a választókkal azt osztotta 
meg, mi a teendő a következő 
napokban. 

„Magyar zászló több méretben" -
ajánlgatta portékáját tegnap este 
egy fiatalember a vásárhelyi Fe-
kete Sas Szálló bejáratánál. Tár-
sa a Trianon című film videoka-
zettáját szorongatta a kezében. 
Az étterembe lépve aztán bővült 
a kínálat, akadt ott fideszes zász-
ló és kitűző, árultak kulcstartó-
kat és könyveket, sőt társasjáté-
kot is „Ismerd meg Magyaror-
szág történetét" címmel. A helyi-
ségben telt ház volt, itt azonban 
csupán kivetítőn követhették fi-
gyelemmel azt, ami a nagyte-
remben történt. 

A Fidesz-Magyar Polgári Szö-
vetség (Fidesz-MPSZ) nagygyű-
lésének helyszínén, a nagyte-
remben gyakorlatilag egy tűt sem 
lehetett volna leejteni. Orbán 
Viktor Békéscsabáról érkezett 
Hódmezővásárhelyre, jó negy-
ven percet késett, ám a közönség 
kitartott, senki nem mozdult. 

Rátkay Philip műsorvezető be-
vezetőjében azt hangsúlyozta, 
hogy az igenek napja volt tegnap 
Vásárhelyen, majd Lázár János 
polgármestert szólította a szín-
padra. A lelkes közönség vas-
tapssal fogadta-köszöntötte a vá-
ros vezetőjét. 

- Ma este kérni jöttünk - kezd-

te beszédét Lázár János a nem-
zet újraegyesítését, összefogását, 
javaink védelmét kérjük. A pol-
gármester Kossuth Lajos szavait 
idézve úgy fogalmazott: - Az ön-
gyilkos nemzetre nem vár a feltá-
madás. December 5-én rajtunk 
múlik, lesz-e magyar feltámadás. 

Ezt követően lépett a színpadra 
Orbán Viktor, a Fidesz-MPSZ el-
nöke. A volt miniszterelnököt a 
közönség felállva, ütemes tapssal 
fogadta. 

- A légikísérő megkérdezi az 
utast, kér-e vacsorát. Mire ő visz-

szakérdez, miből választhat. Erre a 
stewardess: igen, vagy nem - Ezzel 
a viccel indította a pártelnök be-
szédét, jelezve, a hétvégi népszava-
záson is e két lehetőség közül kell 
választaniuk a polgároknak. 

- Ma este azért jöttünk össze, 
hogy megbeszéljük, mi a teen-
dő, hogy december 5-én több le-
gyen az igen, mint a nem. Épp 
ezért ezt a nagygyűlést munka-
értekezletté nyilvánítom - fo-
galmazott. - Nem azért, mint-
ha erő és hit ügyében mi áll-
nánk legrosszabbul, hanem, 

hogy a többieknek is adni tud-
junk. 

Orbán Viktor hangsúlyozta, 
ügydöntő lesz a voksolás, de akár 
sorsdöntőnek is nevezhetné. A 
kórház-privatizációval kapcsolat-
ban kiemelte: az egészség nem üz-
let, míg a kettős állampolgárságról 
úgy fogalmazott: a nemzet készen 
áll megadni azt a határon túli ma-
gyaroknak, ha kérik. 

(Orbán Viktorral készült inter-
júnkat holnapi számunkban ol-
vashatják.) 

SZ. A. K. 

Szó szerinti idézetek egy Távol-Keletről 
importált termék magyar nyelvű haszná-
lati utasításából: „l-es pont: Ne tegye 
DVD-játékost víz mellett, például fürdő-
kád mosdótál vagy konyha mellett, vagy 
nedves helyen vallamint az uszoda mel-
lett. 7-es pont: Ne dugulja el a szellőző 
lyukot. A gyártó utasítása szerint felsze-
relje. 8-as pont: Ne tegye melegség for-
rása mellett, például a radiátor, a ke-
mence vagy hőmenniséget termelő ap-
parátus mellett. 12-es pont: Csak hasz-
nálhatsa a gyártó által megbízott vagy az 
eladáskor mellékelt kétkerekű kocsit, áll-
ványt, gyámot valamint asztalt. Amikor 
kocsit tol, kerülje a sértést." 

Belső tranzakciónak lehet ne-
vezni a Szegedi Paprika Rt. érté-
kesítését, hiszen az eladó, a Pick 
Szeged Rt., valamint a vevő, a 
Forrás Rt. egyaránt az Arago Hol-
ding Rt. tulajdona. Elméletileg a 
kívülállók, de a menedzsment és 
a dolgozók sem érzékelnek majd 
változásokat a jövőben. 

A Pick Szeged Rt. értékesítette a 
Szegedi Paprika Rt.-ben meglévő 
100 százalékos, valamint a Herz 
Szalámigyár Rt.-ben meglévő 
99,99 százalékos tulajdoni hánya-
dát - jelentette be tegnap hivatalo-
san is Kovács Tamás, a Pick Szeged 
Rt. igazgatóságának elnöke. Meg-
erősítve a lapunk hétfői számában 
már megjelent információkat, mi-
szerint a vevő az a többségében ál-
lami tulajdonú, vagyonkezeléssel 
foglalkozó Fonás Rt., amelynek 
résztulajdonosa a Leisztinger Ta-
más irányította Arago Holding Rt. 
A Herz Szalámigyár Rt. értékesíté-
se kapcsán viszont az adásvételi 
szerződés nem teszi lehetővé a ve-
vő nevének nyilvánosságra hoza-
talát - jelentette ki Kovács Tamás. 

Információink szerint a mos-
tani értékesítés még nem „való-
di" eladás, mivel cégcsoporton 
belüli tranzakcióval került egy 
másik gazdasági társasághoz a 
Paprika tulajdonjoga. A követke-
ző lépés az, hogy a Forrás Rt. to-
vábbadja az árbevételt tekintve 
már csak egynegyedrészt hunga-
ricumot, és háromnegyed részt 
konzerveket gyártó céget. 

A cégeladás nem érhette várat-
lanul a piacot, mivel a szeptember 
végén megrendezett rendkívüli 
közgyűlésen a részvényesek már 
felhatalmazták az igazgatóságot 
arra, hogy készítsen egy_reorgani-
zációs programot, a finanszírozá-
si forrásokat pedig a Herz, a Papri-
ka Rt. és a Pick Szállítási Kft. érté-
kesítésével teremtse meg. 

Kovács Tamás tegnap is meg-
erősítette: a következő két év re-
organizációs és kibontakozási 
tervéhez szükséges eszközök elő-
teremtése miatt döntöttek az ér-
dekeltségek eladása mellett. A 
harmadik cég, a Pick Szállítási 
Kft. értékesítésével kapcsolatos 
tárgyalások még folyamatban 
vannak, erről két hónapon belül 
születik döntés. Ez azonban nem 
jelenti azt, hogy a társaság feltét-
lenül a szállítmányozási tevé-
kenység kihelyezése mellett 
dönt, ebben a kérdésben ugyanis 
a gazdaságossági számítások 
eredményei a meghatározók. 

Úgy tudjuk, a szeptember elején 
a Pick Szeged Rt.-ben kisebbségi 
részvénycsomagot, közel 26 száza-
lékos tulajdoni hányadot szerzett 
szakmai befektető, Román Gyula 
- az R-KO-N Kft. ügyvezetője - is 
tárgyal a Paprika Rt. megvásárlásá-
ról. Felmerült Csányi Sándornak, 
az OTP Bank elnök-vezérigazgató-
jának vételi szándéka is azon előz-
mények kapcsán, hogy egyik érde-
keltsége nemrégiben megvette a 
Délhús Rt. háromnegyedét. 

F.K. 

MINDEN MARAD A RÉGIBEN 
Bartos András, a Szegedi Paprika 
Rt. vezérigazgatója kérdéseinkre 
válaszolva elmondta: csak a tulaj-
donos változott, vagyis a vállalat-
nál minden marad a régiben. A 
döntés a menedzsmentet sem érin-
ti, nem tud róla. hogy személyi vál-
tozásokat terveznének. Az eladás 
nincs összefüggésben a közelmúlt 
paprikabotrányával, amelyben a 
szegedi cég is érdekelt. A Pick 
Szeged Rt.-vei a meglévő üzleti 
kapcsolat megmarad, s mint ahogy 
eddig is, piaci alapon vásárolnak 
egymástól termékeket: a Paprika 
húst a konzervgyártáshoz, a Pick 
pedig fűszert az ízesítéshez. 

Az elemes mackó égési sérüléseket, a műanyag csiga fulladást okozhat 

Balesetveszélyes játékok 
Folytatás az 1. oldalról 

A Fogyasztóvédelmi Főfelügyelőség (FVF) fe-
ketelistáján olyan játékok szerepelnek, ame-
lyek égési, szem- és egyéb sérüléseket, fulla-
dást okozhatnak. A betiltott termékek között 
számos olyan, Távol-Keletről importált já-
tékpisztoly szerepel, ami azért nem felel meg 
az élet- és vagyonbiztonsági követelmények-
nek, mert a kilőtt lövedék - az előírtnál na-
gyobb mozgási energiája miatt - szem- és 
egyéb sérüléseket okozhat. Balesetveszélyes-
nek minősítettek több, elemmel működő, ki-

tömött játékállatot is, mert azok a rövidre 
zárható telepek miatt megégethetik a gyere-
keket. Egy, a legkisebbeknek szánt műanyag 
játék azért került tiltólistára, mert a megen-
gedettnél hosszabb zsinórja fojtási, könnyen 
leváló kis méretű része pedig fulladási ve-
szélyt jelent. 

Idén az első hat hónapban országos szin-
ten közel hárommillió forint szabálysértési 
és fogyasztóvédelmi bírságot róttak ki, első-
sorban a kifogásolható minőségű játékokat 
árusító kereskedőkre. Számos terméknél 
nem tüntették fel a CE jelölést, amely hiva-

A fogyasztóvédők karácsony előtt fokozottan ellenőriznek a szabadtéri vásárokon. Ké-
pünk illusztráció Fotó: Miskolczi Róbert 

AMIKOR KOCSIT TOL, 
KERÜLJE A SÉRTÉST 

talosan igazolja, hogy a játék biztonságos. 
Pálkúti Istvánné, az FVF megyei szerveze-
tének igazgatója jó tanácsként elmondta: a 
biztonsági CE jelölés mellett figyeljünk a 
korhatár feltüntetésére és a magyar nyelvű 
használati utasítás meglétére, valamint ar-
ra, ki gyártotta és hozta forgalomba a játé-
kot. Bárhonnan is vásárolunk, minden 
esetben kérjünk nyugtát, amelyen szerepel-
nek a kereskedő adatai. A rossz terméket 
visszavihetjük és kártalanítást kérhetünk. 
Ha tehetjük, üzletből vásároljunk, mert ott 
több szűrűn is átesnek a játékok. Pálkútiné 
elmondta: az ünnep heteiben fokozottan el-
lenőriznek a szabadtéri piacokon és vásáro-
kon. Az igazgató hangsúlyozta: az utóbbi 
években nem találtak olyan gyermekjátékot 
a megyében, amelynek forgalmazását be 
kellett volna tiltani. 

I Ha fontos 
H Önnek családja boldogulása. 
1 az ország jóléte és a nemzet jövője... 
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